
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 DE 2021ITEM 
FACULTAD Y/O 
DEPENDENCIA

LABORATORIO Y/O 
DEPENDENCIA  

DESTINO
UBICACIÓN 

NOMBRE EQUIPO

CANTIDAD OFIBOD MERGE CAMNET ITEM

1 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega de 

Audiovisuales

Cámara  
SUBORDINACION TECNOLOGICA  CON:
411718 - LENTE CANON EF 100MM
436555 - LENTE CANON EF17-40MM
436556 - LENTE CANON  EF 100-400MM
432566 - LENTE CANON EF 17-55 MM F/2,8 IS USM
436724 - LENTE CANON  EFS 1022MM
436728 - LENTE CANON  EF 35MM
436729 - LENTE CANON EF8-15MM
436730 - LENTE CANON  TS-E45MM

2 CUMPLE NC NC 1

2 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega de 

Audiovisuales

Cámara  
SUBORDINACION TECNOLOGICA  CON:
411718 - LENTE CANON EF 100MM
436555 - LENTE CANON EF17-40MM
436556 - LENTE CANON  EF 100-400MM
432566 - LENTE CANON EF 17-55 MM F/2,8 IS USM
436724 - LENTE CANON  EFS 1022MM
436728 - LENTE CANON  EF 35MM
436729 - LENTE CANON EF8-15MM
436730 - LENTE CANON  TS-E45MM

3 CUMPLE  NC NC 2

3 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega de 

Audiovisuales

Lente
SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

2 CUMPLE  NC NC 3

4 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega de 

Audiovisuales

Lente
SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1 CUMPLE  NC NC 4

5 ARTES - ASAB Artes Musicales (AM)
Bodega de 

Audiovisuales

Lente
SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1 CUMPLE  NC  NC 5

6 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega Audiovisuales

Lente
SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1 CUMPLE  NC  NC 6

7 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega Audiovisuales

Camara Digital de formato medio con accesorios

1  NC CUMPLE  NC 7

8 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega Audiovisuales

Cámara de estudio con accesorios

1  NC CUMPLE  NC 8

9 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega Audiovisuales

Trasmisor para equipo profoto
SUBORDINACION TECNOLOGICA
Juegos de flasch inhalambrico 
profoto BI500 AIR TTL
436731
436732SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

1 CUMPLE  NC  NC 9

10 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega Audiovisuales

Transmisor 
SUBORDINACION TECNOLOGICA
Cámara FUJI FILM X30
436861
436857
436858
436859
436860SOBORDINACION TECNOLOGICA
Flasch para estudio ELINCHROM D-LITE
412024
412025
412026

1  NC CUMPLE  NC 10

11 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega Audiovisuales

Transmisor  
SUBORDINACION TECNOLOGICA
Flasch para estudio ELINCHROM D-LITE
412024
412025
412026SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

2  NC CUMPLE  NC 11

12 ARTES - ASAB
Artes Plásticas y Visuales 

(APV)
Bodega Audiovisuales

 Kit Flash

SUBORDINACION TECNOLOGICA
CAMARAS
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  
408347 CAMARA FOTOGRAFICA EOS T2I  
408414 CAMARA FOTOGRAFICA EOS  60D  
410483 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 7D
427617 CAMARA CANON EOS REBEL T3
407966 CAMARA CANON T1 I
408345 CAMARA FOTOGRAFICA CANON EOS 5D MARK II  

15  NC  NC  NC 12

13
Facultad

Ingeniería
Observatorio
Astronómico

Aduanilla de  Paiba

SMART Podium 624

1  NC  NC  NC 13

14
Facultad

Ingeniería
Observatorio
Astronómico

Aduanilla de  Paiba

Pizarra Digital

1  NC  NC  NC 14

15 FAMARENA AUDIOVISUALES EDIFICIO NATURA

VIDEO BEAM

4  NC  NC  NC 15

16 FAMARENA AUDIOVISUALES EDIFICIO NATURA

TELEVISOR 49 PULGADAS MINIMO FULL HD 4K SMART TV WIFI

4 CUMPLE  NC CUMPLE 16

17 FAMARENA AUDIOVISUALES
EDIFICIO NATURA Y 

BOSA PORVENIR

CAMARA WEB

30  NC  NC CUMPLE 17

18 FAMARENA AUDIOVISUALES BOSA PORVENIR

VIDEO BEAM TIRO CORTO

4  NC  NC  NC 18

19 FAMARENA
Cartografia y 
fotogrametria

Vivero

Juego de lentes

1  NC  NC CUMPLE 19

20 FAMARENA
Cartografia y 
fotogrametria

Vivero

Oculus Quest 2

1  NC  NC CUMPLE 20

21 FAMARENA
Cartografia y 
fotogrametria

Vivero

Pantalla Crystal Sky

1  NC  NC CUMPLE 21

22 FAMARENA

Calidad del Aire y 
Microbiología y 
Bioprospección 

Ambiental

Porvenir y Vivero

Cámara de grabacion + micrófono

2 CUMPLE  NC  NC 22

23
CIENCIAS Y 
EDUCACIÓN

Laboratorio de Didáctica 
de las Matemáticas

Sede Macarena B 5 piso 

Camara de video Handycam® 4K 

2  NC  NC  NC 23

24
CIENCIAS Y 
EDUCACIÓN

CAE AUDIOVISUALES MACARENA A

Pantallas Interactiva de 86" con sistema multitocuh 

1  NC  NC 

NO cumple el item 24: El equipo que ofrece no 
tiene las caracteristicas solicitadas del sistema 
operativo, tampoco en el procesador que se 

pide Intel Core i5/8GB Ram/500GB - 
Wifi:802.11b/g/n (2.4Ghz ), porque ofrece: CPU 

core Quad-core, Ram 3GB, ROM 32GB.
En el catalogo no se ve si ofrece los accesorios 

solicitados: Mouse y teclado inhalambrico.
ni Cámara.

24

25
CIENCIAS Y 
EDUCACIÓN

CAE AUDIOVISUALES CAEA FCE

Cámara Web  Ultra Hd Para Videoconferencias

30  NC CUMPLE CUMPLE 25

26 INGENIERIA 
DOCTORADO  DE 

INGENIERIA - Sala de 
access grid

Edificio Suarez Copete

Sistema de videoconferencia Small Room

1  NC 

NO CUMPLE, respecto al equipo 
ofertado de marca Logitech 

referencia Small Room Kit, no se 
logran evidenciar las 

especificaciones que se encuentran 
en el anexo 3: “8GB RAM 240GB 
SSD Win 10 IoT Enterprice, and 

MICROSOFT”

 NC 26

WILLIAM FERNANDO CASTRILLON CARDONA
Vicerrector Académico

Elaboró docentes  y personal de los laboratorios, talleres y aulas especializadas   de las Facultades  y Docente  Doctorado de Ingeniería, se adjuntan  documentos firmados

OBSERVACIONES EVALUACIÓN ITEM A ITEM

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL GRUPO AUDIOVISUALES Y FOTOGRAFIA CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS ESPECIALIZADAS DE LAS FACULTADES y DOCTORADO DE INGENIERIA DE 
LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.” 

EVALUACION INICIAL ITEM A ITEM CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 DE 2021


